*tas* » circa huiusmodi dependentiam habemus<sup>36</sup>, quin de resolutione aliqua anteriore mentio fiat. En mysterium circa « *Resolutionem Romanam* », quae pro fundamento dictorum « *Punctorum* » esse debuit.

Iam ad crisim internam « *Punctorum* » accedendum est. Si confrontamus « *Puncta* » cum « *Ordine* », a P. Kecskeméthy elaborato, facile similitudinem maximam inter utrumque notare possumus. Hoc nobis sat demonstrat « *Puncta* » non ad « *Resolutionem Romanam* », sed ad « *Ordinem Kecskemethianum* » composita fuisse.

Et quidem: 1º, citatur Bulla Papae Pii IV, « *Romanus Pontifex* ». Bullae similis tituli a Pio IV quattuor habentur<sup>37</sup>. Ad rem nostram Bulla die 16 Februarii 1564 data spectat. In hac tamen Bulla nullibi verba: « *ad avertenda animarum pericula...* » inveniuntur, dum in « *Punctis* » et in « *Ordine* » afferuntur.

2º. Citatur « *Tit. 29 de Offic. et potest. L. I. Decretal.* ». Haec citatio ad dependentiam demonstrandam nihil habet. Invenitur autem in utroque documento.

3º. Vicario Apostolico Mukacoviensi indulgetur titulus « *Vicarius Foraneus* », secundum c. 4, X, l. I, tit. 24, tum in « *Punctis* », quum in « *Ordine* ». Loco citato autem de officio Archipresbyteri, minime Vicarii Apostolici, sermo fit.

4º. Quoad officia Vicarii Foranei citatur caput Decretalium Gregorii IX supra, sub tertio allatum: « *Cum singulae, de Officio Archipresb.* ». Sic in utroque documento: « *Punctis* » et « *Ordine* ». Sed in Decretalibus huiusmodi cap. incipit: « *Ut singulae...* ». Mutua ergo dependentia utriusque documenti patet.

Remanet adhuc solvenda quaestio, utrum « *Puncta* » publicata fuerint nec ne. Iam vidimus ea sine data et subscriptione nobis extare. Ex parte Vicarii Apostolici « *Puncta* » non provocarunt vel minimam contradictionem. Ipse, qui iam antea « *Venna et Romana Curia* » minitatus<sup>38</sup> est Episcopo Agriensi, potuisset nunc silentio praeterire deputationem sui ipsius nonnisi *in Vicarium Foraneum Ordinarii latini?* Ipse, J. J. De Camillis, tamquam Doctor Philosophiae et Theologiae, Scriptor Bibliothecae Vaticanae, Procurator Ordinis S. Basillii M., Collector Canonum, iura ac obbligationes Vicarii Apostolici ignorare potuisset? Non scivisset sese defendere coram Primate, sicuti paulum antea in quaestione de decimis fecerat<sup>39</sup>?

Desunt etiam litterae imponentes obligationem acceptandi huiusmodi « *Puncta* », sicuti postea pro G. Byzancij fiet<sup>40</sup>.

Neque e documentis ab ipso J. De Camillis datis, neque e praxi tunc temporis aliqua saltem dependentia deprehendi potest<sup>41</sup>.

<sup>36</sup> Cfr. A P F, *Scritt. Rif.*, vol. 2, ff. 12a-13a.

<sup>37</sup> Cfr. *Bullarium Romanum*, t. VII; 1ma: pp. 80-82; 2da: pp. 123-126; 3a: pp. 203-207; 4ta: pp. 271-273 e die 16 Februarii 1564, de Graecis in Sicilia.

<sup>38</sup> Cfr. litteras Fénessy ad Primatem, die 7 Martii 1692, in HODINKA, *Okr.*, pp. 319-321.

<sup>39</sup> Cfr. HODINKA, *Okr.*, pp. 334-337. Cfr. etiam supra cap. 2-um.

<sup>40</sup> Cfr. A N V, vol. 79, ff. 72b-73b.

<sup>41</sup> Cfr. « *Keleti Egyház* », 1941, pp. 110-118.

Sic omnino fas est concludere «*Puncta*» nunquam auctoritatem Primatis obtinuisse, sed forsitan tamquam propositum ab Episcopo Agriensi Archiepiscopo Strigonensi praesentata fuisse<sup>42</sup>. Nec ante Opinionem Eszterhàzy (a. 1767) quisquis ex parte Epp. Agriensium ad ea sese provocabat<sup>43</sup>.

Vix J. De Camillis mortuo (1706) Epp. Agrienses optatum momentum sibi subiiciendum Vicariatum Apostolicum Mukačoviensem advenisse putabant. Ipsi, tamquam nobiles Hungariae, partes cum Francisco II Rákóczy in rebellione contra familiam Imperialem tenebant quare etiam favore Principis gaudebant. En ratio cur iam die 18 Septembris 1706 Vicarius Generalis Agriensis suis litteris ad Georgium Byzancij intervenisset<sup>44</sup>. Clerus, spreta hac ordinatione, elegit sibi in Vicarium Josephum Hodermarskyj, quem et Imperatori pro confirmatione proposuit. Imperator eum de facto confirmavit et insimul S. Sedi praesentavit. Pro tempore autem Primas Hungariae etiam Josephum Hodermarskyj tamquam suum Vicarium deputavit<sup>45</sup>.

Contra J. Hodermarskyj, qui fautor Imperatoris et contrarius rebellioni Hungarorum fuit, Episcopus Agriensis Romae omnes lapides movere coepit<sup>46</sup>, quam cito pro se dispositus. Ita iam die 9 Aprilis 1713 Episcopus Agriensis Stephanus Telekessy primum gressum verae iurisdictionis fecit, nominando Georgium Byzancij in Vicarium suum «*commiseratione et zelo conservandae Unionis*»<sup>47</sup>.

Haec ordinatio contraria provisioni S. Sedis fuit, nam ipsa S. Sedes adhuc die 11 Iulii 1710 Polycarpum Fylypovyc tamquam Vicarium Apostolicum in Mukačiv nominavit.

Praeiudiciosa fuit haec ordinatio etiam Primali, nam ipse et nemo alias huic sedi, si esset necessarium, providere debebat.

Notare adhuc possumus Episcopum Telekessy minime sese ad suam potestatem vel aliquam saltem consuetudinem provocasse, sed solummodo in lucem posuit *difficultatem et scandalum pro S. Unione secuturos ob diurnam vacationem sedis episcopalnis Mukačoviensis*. Hoc tamen notandum est Episcopum Telekessy certe adhuc eparchiam Mukačoviensem uti talem agnovisse, nam potestatem pro Georgio Byzancij delegabat: «... usque dum Episcopus Munkacsensis stabiliatur et a S. Sede Apostolica confirmetur...».